
令和６年６月７日 

 

 

 各 位 

 

 

阿 桜 園 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生と対応等について（第４報） 

 

 

 平素より、阿桜園の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の感染状況をご報告します。 

 令和６年５月２３日（木）の発生より、「あかしや棟」のご利用者様２６名（内２４

名平癒）、同年５月２６日（日）の発生より、「なでしこ棟」のご利用者様８名（内４名

平癒）、同年５月２８日（火）の発生より、「グループホーム希望Ⅰ」のご利用者様２名

（２名平癒）、同年５月２９日（水）の発生より、「やまぶき棟」のご利用者様１名（１

名平癒）が感染されました。また、職員も１４名感染し全体でご利用者３７名（内３１

名平癒）、職員１４名（内１３名職場復帰）の感染状況となっております。 

 症状として、ご利用者様は熱も下がり平熱で食欲もあり比較的軽度に済んでおります。

職員は咳・咽頭痛等の状況です。 

引き続き、施設内の消毒等を行い、感染拡大の防止及びご利用者様と職員の体調管理

の強化を図り重症化とならないように努めて参ります。 

 ご利用者様、ご家族様、関係各所の皆様には、多大なるご心配をお掛けすることを心

よりお詫び申し上げます。 

 今後とも、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 


